
  

 

 

MC200CM 
Gigabit Ethernet Medienkonverter 

  

 
Spezifikationen 

 

� Arbeitet mit 1000Mbps im Voll-Duplex Modus mit jeweils TX 

und FX Port 

� Unterstützt Auto MDi/MDIX für den TX Port 

� Bietet Wechselkonfiguration für Force/Auto-Transfermodus 

für den FX Port 

� Erweitert Fiber-Diszanz bis zu 0,5km 

� LED Indikatoren zeigen den Status an um die 

Netzwerkaktivität zu beobachten 

� Externe Stromversorgung 

 
Weitere Daten 
 

Standards und Protokolle IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z, IEEE 
802.3x 

Voll-Duplex Flusskontrolle (IEEE 
802.3x) 

Grundfunktion Erweitert Fiber-Distanz bis zu 0,5km 
wenn 50/125um Fiber verwendet wird, 
0,22km wenn 62.5/125um Fiber 
verwendet wird 

1 1000M SC Port 
Ports 

1 1000M RJ45 Port (Auto MDI/MDIX) 

1000Base-T 
UTP Kat 5, 5e Kabel (max 100m) 
EIA/TIA-568 100Ohm STP (max 
100m) 

Netzwerk- 
medium 

1000Base-FX Multi-mode Fiber 

LED Indikatoren PWR, LINK, RX 

Sicherheit und Emission FCC, CE 

Maße 94,5 x 73 x 27 mm 

Umfeld Betriebstemp: 0°C ~ 40°C 
Speichertemp: -40°C ~ 70°C 
Betriebsfeuchtigkeit: 10% ~ 90% 
(nicht kondensierend) 
Speicherfeuchtigkeit: 5% ~ 90% (nicht 
kondensierend) 

Stromversorgung Externer Stromadapter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
 


